
Tous droits réservés © Laval théologique et philosophique, Université Laval,
1968

This document is protected by copyright law. Use of the services of Érudit
(including reproduction) is subject to its terms and conditions, which can be
viewed online.
https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/

This article is disseminated and preserved by Érudit.
Érudit is a non-profit inter-university consortium of the Université de Montréal,
Université Laval, and the Université du Québec à Montréal. Its mission is to
promote and disseminate research.
https://www.erudit.org/en/

Document generated on 04/23/2025 1:36 a.m.

Laval théologique et philosophique

Ouvrages reçus à la rédaction

Volume 24, Number 2, 1968

URI: https://id.erudit.org/iderudit/1020130ar
DOI: https://doi.org/10.7202/1020130ar

See table of contents

Publisher(s)
Laval théologique et philosophique, Université Laval

ISSN
0023-9054 (print)
1703-8804 (digital)

Explore this journal

Cite this document
(1968). Ouvrages reçus à la rédaction. Laval théologique et philosophique, 24(2),
301–303. https://doi.org/10.7202/1020130ar

https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/journals/ltp/
https://id.erudit.org/iderudit/1020130ar
https://doi.org/10.7202/1020130ar
https://www.erudit.org/en/journals/ltp/1968-v24-n2-ltp0973/
https://www.erudit.org/en/journals/ltp/


Ouvrages reçus à la Rédaction

Æ r t y n s ,  I., D a m e n ,  C., V i s s e r ,  I. T h e o lo g ia  M oralis, Vol. 1. Un volume relié (12X
24 cm) de 414 pages. Marietti Editore, Torino, 1967.

B a r u c q ,  André. E c clés ia ste . Verbum salutis. Un volume broché (12X18cm) de 216 pages. 
Les Éditions Beauchesne, Paris, 1968.

B e c k e r ,  Aimé. D e l’in s t in c t  d u  b o n h eu r  à  l ’ex ta se  d e  la  b é a titu d e . Théologie et pé­
dagogie du bonheur dans la prédication de saint Augustin. Un volume broché (16 X
25 cm) de 352 pages. P. Lethielleux, Paris, 1968.

B l o c h ,  G a b r i e l ,  G a d a m e r ,  G u a r d i n i ,  von H i l d e b r a n d ,  K u h n ,  L a n d g r e b e ,  L o t z ,  
L o w i t h ,  M ü l l e r ,  P l e s s n e r ,  von R i n t e l e n ,  S i l v a - T a r o ü c a ,  T o p i t s c h ,  von 
W e i z s a c k e r ,  A d o r n o .  F iloso fi T ed esch i d ’og g i. Un volume broché (14X22) de 
480 pages. Società Editrice il Mulino, Bologna, 1967.

B o u c h a r d ,  François, c.ss.R. J e u n e sse  d e  l ’E g lise  o u  la  g ra n d e  te n ta t io n  m o d ern e .
Un volume broché (13X20 cm) de 214 pages. Éditions Paulines, Sherbrooke, 1967.

C a s u l a ,  Mario. L’illu m in is m o  c r it ic o . Un volume broché (14X21 cm) de 550 p a g e s . 
Editore Marzorati, Milano, 1967.

C u c i u ï t o ,  Michele. M orale e p o lit ic a  in  R o sm in i. Un volume broché (14X21 cm) de 
168 pages. Editore Marzorati, Milano, 1967.

D a n i é l o u ,  Jean, et J o s s u a ,  J.-P. C h r is t ia n ism e  d e  m a sse  o u  d ’é lite . Verse et Contro­
verse 4. Un volume broché (11X22 cm) de 112 pages. Les Éditions Beauchesne, Paris, 
1968.

D e  C a r v a l h o ,  Manoel Joaquim, Jr. D ieu  e t  l ib er té . La liberté, cette invention divine. 
Un volume broché (14X19 cm) de 288 pages. Éditions P. Téqui, Paris, 1967.

Dm, H A Y e ,  Philippe. Le d ia lo g u e  d e  l ’É g lise  e t  d u  m o n d e . « Gaudium et Spes ». Un vo­
lume broché (13X18 cm) de 160 pages. Collection Réponses chrétiennes. Éditions J. 
Duculot, S. A., Gembloux, P. Lethielleux, Paris, 1967.

D e n t o n e ,  Adriana. Il p rob lem a m o ra le  in  R o m a g n o si e  C a tta n eo . Un volume bro­
ché (15X21 cm) de 184 pages. Editore Marzorati, Milano, 1968.

De S o t o ,  Domingo, O.P. Tradado D e la J u s t ic ia  y del D erech o . Un volume broché (21 
X29 cm) de 200 pages. Institut» de Estudios Politicos, Madrid, 1967.

D e  V i n s a u f ,  Geoffrey. D o c u m e n tu m  D e M odo e t  A rte  D ic ta n d i e t  V ersificand i (In­
struction in the Method and Art of Speaking and Versifying). Translation and Intro­
duction by Roger P. P a r r .  Un volume broché (15X23 cm) de 106 pages. Marquette 
University Press, 1968.

D u Q ü O C , Christian, O.P. C h risto lo g ie  —  E ssa i d o g m a tiq u e . Tome I: L ’Homme Jésus. 
Un volume broché (13X21 cm) de 340 pages. Les Éditions du Cerf, Paris, 1968.

G o y a n n e s ,  Mariano Baquero. ¿ Q u é  es e l c u e n to ?  Un volume broché (13X20 cm) de 80 
pages. Editorial Columba, Buenos Aires, 1967.



LAVAL THÉOLOGIQUE ET PHILOSOPHIQUE302

H e r m a n ,  Ingo. In it ia t io n  à l ’exégèse  m o d ern e . Traduit de l’allemand par J. L e  M o y n e ,
o .s .b . Un volume broché ((13X18 cm) de 196 pages. Collection Lire la Bible. Les 
Éditions du Cerf, Paris, 1967.

I I u n t e r ,  A.-M. In tro d u c tio n  à la  th é o lo g ie  d u  N ou veau  T e s ta m e n t . Un volume bro­
ché (13X18 cm) de 168 pages. Traduit de l’anglais par C. T u s tm e r ,  o .p .  Collection 
Lire la Bible. Les Éditions du Cerf, Paris, 1968.

J o s s u a ,  J . - P . ,  O.P. Le S a lu t, in c a r n a tio n  o u  m y stè r e  pasca l. Un volume broché (14X 
22 cm) de 400 pages. Les Éditions du Cerf, Paris, 1968.

K ü n g ,  Hans. L’É glise. Vols I  e t II. Traduit de l’allemand par H .  R o c h a i s  et J .  É v b a r d .
2 vols brochés (13X20 cm) de 680 pages. Collection Textes et Études théologiques., 
Desclée de Brouwer, Bruges, 1968.

L a n d o l t ,  Eduard. « G ela ssen h e it  » d i M a rtin  H eidegger. Un volume broché (14X21 
cm) de 320 pages. Editore Marzorati, Milano, 1967.

L o n e r g a n ,  Bernard, s . j .  T h e S u b je c t  (The Aquinas Lecture, 1968). Un volume relié (12 
X 18 cm) de 48 pages. The Marquette University Press, Milwaukee, 1968.

M a n g a n e l l i ,  Maria. P erson a  e  p e r so n a lità  n e l l ’ a n tro p o lo g ia  d i A n to n io  R o sm in i.
Un volume broché (1 4 X 2 1  cm) de 116  pages. Editore Marzorati, Milano, 1967.

M a s o t t a ,  Oscar. El « P op-A rt » Un volume broché (11X18 cm) de 126 pages. Editorial 
Columba, Buenos Aires, 1967.

M i c h a l o n ,  P., p .s .s .  Œ cu m én ism e  e t  u n ité  c h r é tie n n e . Un volume broché (llX 18cm ) 
de 128 pages. Collection Le Verbe fa it chair. Éditions La Cordelle, Paris, 1968.

M o h l e r ,  James A., s . j .  T h e  B e g in n in g  o f  E tern a l L ife. Un volume relié (14 X 21 cm) de 
144 pages. Philosophical Library, Inc., New York, 1968.

M o r e a u ,  Joseph. Le se n s  d u  p la to n ism e . Un volume relié ( 1 3 X 2 0  cm) de 3 9 4  pages. 
Société d’Édition « Les Belles Lettres », Paris, 1967.

O s b o r n e ,  William. M a n ’s R e sp o n sib ility . An Ecumenical Study. Un volume relié (1 4 X  
21 cm) de 2 5 8  pages. Philosophical Library, New York, 1968 .

O t t o n e l l o ,  Pier Paolo. D ialogo  e  s ile n z io . Un volume broché (14X21 cm) de 168 
pages. Editore Marzorati, Milano, 1967.

P a p u l i ,  Giovanni. G iro lam o B a ld u in o . R icerch e  su lla  log ica  d é lia  S cu o la  di P adova  
n e l  R in a sc im e n to . Un volume broché (14X22 cm) de 316 pages. Lacaita Editore, 
Bari, 1967.

P a s t e a u ,  Chanoine Albert. La v o lo n té  d e  D ieu . Devoir et bonheur. Un volume broché 
(13X18 cm) de 212 pages. Imprimerie Laballery et Cie, Clamecy, 1967.

P i g n o l o n i ,  Emilio. G en esi e  sv ilu p p o  d e l R o sm in ia n e s im o  n e l p en siero  d i M ich e le  
F. Sciacca . Vol. II. Un volume broché (14X21 cm) de 260 pages. Editore Marzorati, 
Milano, 1967.

R e n a r d ,  Card., B o u y e r ,  Louis, C o n g a r ,  Yves, D a n i é l o u ,  Jean. N otre  fo i. Un volume 
broché (11X18 cm) de 176 pages. Les Éditions Beauchesne, Paris, 1967.

R e n a r d ,  Hubert. L’a u to m o b il is te  e t  la  m o r a le  c h r é tie n n e . Un volume broché (12X 
18 cm) de 306 pages. Collection Réponses chrétiennes. Éditions J. Duculot, S.A., 
Gembloux, P. Lethielleux, Paris, 1967.



303OUVRAGES REÇUS À LA RÉDACTION

R o l l i n ,  France. La p h én o m én o lo g ie  a u  d ép a r t. H u sser l. H eidegger, G a b o r ia u .
Un volume broché (14X21 cm) de 200 pages. P. Lethielleux, Paris, 1967.

R o u q u e t t e ,  Robert, s .J .  La fin d ’u n e  c h r é t ie n té  —  C h ro n iq u es. 1  ornes I e t II. 
Volumes brochés (14X23 cm) de 722pages. Collection Uiiam Sanctam —  Vatican II. 
Les Éditions du Cerf, Paris 1968.

R u n e s ,  Dagobert D. T h e  W ar a g a in st  t h e  Jew . Un volume relié (14X21 cm) de 192 pa­
ges. Philcsophical Library, Inc., New York, 1968.

S a l m o n a ,  Bruno. La lib er té  in  P lo t in o . Un volume broché (15X21 cm) de 146 p a g e s .  

Editore Marzorati, Milano, 1967.

S u a r e z ,  Francisco, s .J .  Tradado de Las L eyes. Un volume broché (21X  29 cm) de 196 pages- 
Instituto de Estudios Politicos, Madrid, 1967.

T i l l a r d ,  J. M. R. Le S a lu t, m y stè r e  d e  p a u v reté . Un volume broché (12X18 cm) de 
128 pages. Collection Lnimibre de la foi. Les Éditions du Cerf, Paris, 1968.

V a n d e n b r o u c k e ,  F., o .s .b .  M o in es: P o u rq u o i?  Théologie critique du monachisme. Un 
volume broché 13X19 cm) de 253 pages. Collection Renouveau. Éditions J. Duculot,
S. A., Gembloux, P. Lethielleux, Paris, 1967.

V e u t h e y ,  Léon, o .f .m . J ea n  D u n s S c o t —  P en sée  th é o lo g iq u e . Un volume broché (11X  
18 cm) de 190 pages. Les Éditions Franciscaines, Paris, 1967.

Von B a l t h a s a r ,  Hans Urs. C ordu la  o u  l ’épreu ve d éc is iv e . Traduit de l’allemand par B . 
F r a i g n e a u - J u l i e n .  Un volume broché (12X18 cm) de 128 pages. Les Éditions 
Beauchesne, Paris, 1968.

W e b e r ,  L . M . S e x u a lité , v irg in ité , m a r ia g e  et leu r  ap p ro ch e  th é o lo g iq u e . Traduit 
de l’allemand par Henri R o c h a i s .  Un volume broché (13X20 cm) de 120 pages. Des- 
clée de Brouwer, Bruges, 1968.

W e i s h e i p l ,  James A. La te o r ia  f is ic a  en  la  edad  m e d ia . Traduciôn del Prof. J. E .  B ol- 
2an (11X18 cm) de 166 pages. Éditorial Columba, Buenos Aires, 1967.

L’h e r m é n e u tiq u e  d e  la  l ib e r té  re lig ie u se . Actes du Colloque organisé par le Centre in­
ternational d’Études humanistes e t par l’Institut d’Études philosophiques de Rome, 
sous la présidence de Enrico Castelli. Un volume broché (18X25 cm) de 608 pages 
Éditions Aubier-Montaigne, Paris, 1968.

N ico la s d e  C u sa  —  E n el V° C e n te n a r io  d e  su  m u e r te  (1464-1964). (Il* Asamblea 
Nacional de la A.E.F.M. — Madrid 3-4 de abril de 1964), Vol. I. Un volume broché 
(14X21 cm) de 128 pages. Instituto « Luis Vives » de Filosofia, Madrid, 1967.

P sy c h a n a ly se  e t  va leu rs m o ra le s . Compte rendu du 6e Colloque de 1 Académie de reli­
gion et de santé mentale. Traduit de l’américan par François D e s v i g n e s .  Un volume 
(12X18 cm) de 200 pages. Collection Morale et anthropologie. Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1967.

VATICAN II —  Les P rêtres —  F o rm a tio n  —  M in is tère  e t  V ie . Un volume broché 
(14X23cm) de 400 pages. Textes latins et traductions françaises. Les Éditions du 
Cerf, Paris, 1968.


